PAGE
3

                                                               [image: image1.png]

                копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 16.07.2013 № 79/2416
О внесении изменений в Положение о Краснооктябрьском территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1315 «О переименовании Краснооктябрьского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда в Краснооктябрьское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о Краснооктябрьском территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2011 № 56/1676)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов Волгограда, руководствуясь статьями 24, 25, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Краснооктябрьском территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1315 «О переименовании Краснооктябрьского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда в Краснооктябрьское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о Краснооктябрьском территориальном управлении департамента по образованию администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2011 № 56/1676), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации» в соответствующем падеже.
1.2. В разделе 2 «Полномочия Территориального управления»:

1.2.1. В пункте 2.1:

1.2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. По решению вопросов местного значения в части организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации, организации предоставления дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Краснооктябрьского района Волгограда, а также организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных образовательных организаций Краснооктябрьского района Волгограда:».
1.2.1.2. В подпункте 2.1.1 слово «(полного)» исключить.

1.2.1.3. Подпункты 2.1.2, 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Организует предоставление дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Краснооктябрьского района Волгограда (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации).

Обеспечивает создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях Краснооктябрьского района Волгограда.
2.1.3. Организует учет детей, проживающих на территории Краснооктябрьского района Волгограда, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Вносит в Департамент предложения о закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Краснооктябрьского района Волгограда.».

1.2.1.4. В подпунктах 2.1.4, 2.1.8, 2.1.10, 2.1.11 слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации» в соответствующем падеже.

1.2.1.5. В подпунктах 2.1.5, 2.1.7 слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации», слова «обучающиеся (воспитанники)» заменить словом «обучающиеся» в соответствующем падеже.
1.2.1.6. Подпункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Реализует комплекс мер, направленных на обеспечение безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательных организаций Краснооктябрьского района Волгограда, организует работу по профилактике правонарушений, дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся муниципальных образовательных организаций Краснооктябрьского района Волгограда.».

1.2.2. В пункте 2.2:

1.2.2.1. В подпунктах 2.2.2 – 2.2.5, абзаце первом подпункта 2.2.6, подпунктах «б», «в» подпункта 2.2.6, подпунктах 2.2.8, 2.2.9, абзаце первом подпункта 2.2.11, подпунктах 2.2.11.1, 2.2.11.2 подпункта 2.2.11, подпункте 2.2.12 слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации» в соответствующем падеже.

1.2.2.2. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7. Решает задачи, связанные с вопросами противодействия совершению террористических актов, гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и обеспечения безопасности жизнедеятельности в муниципальных образовательных организациях Краснооктябрьского района Волгограда.».

1.2.2.3. В подпункте 2.2.10 слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации», слова «обучающиеся (воспитанники)» заменить словом «обучающиеся» в соответствующем падеже.

1.2.3. В подпунктах 2.3.4, 2.3.5 пункта 2.3 слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации» в соответствующем падеже.

1.3. В подпунктах 3.4.4, 3.4.11 пункта 3.4 раздела 3 «Организация деятельности Территориального управления» слова «муниципальные образовательные учреждения» заменить словами «муниципальные образовательные организации» в соответствующем падеже.

2. Администрации Волгограда:

2.1. Привести муниципальные правовые акты администрации Волгограда в соответствие с настоящим решением.

2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Н.Коновалова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия

главы Волгограда

                     И.А.Соловьева